
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 990037  - ESP-FED-CGA FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA

PREGÃO 90019/2025

Às 17:03 horas do dia 07 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIZ
ANTONIO SILVA BRESSANE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024/0033611, Pregão nº 90019/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de material permanente, por intermédio do Sistema de Registro de Preços, visando a obtenção de 200
(duzentos) pedestais para isolamento interno predial (pedestal com fita para isolamento interno e organização de
filas de público que busca atendimento da Defensoria Pública do Estado), para utilização nas novas unidades,
visando a padronização do atendimento à população e a implantação do gerenciador de filas.

Entrega de propostas: De 18/03/2025 às 08:00 até 31/03/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 31/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/03/2025 às 12:10:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 31/03/2025 às 12:10:52 Caros fornecedores, boa tarde.

Sistema 31/03/2025 às 12:11:33 Neste momento faremos um intervalo para almoço, com previsão de retorno às 14h:30mm.

Sistema 31/03/2025 às 14:30:57 Caros Fornecedores, boa tarde.

Sistema 31/03/2025 às 17:55:16
Em virtude da proximidade do horário de encerramento do expediente, a sessão será suspensa a
partir de agora, com previsão de reabertura amanhã (dia 01/04/2025), às 10h. O prazo para envio
do documento irá transcorrer normalmente.

Sistema 01/04/2025 às 10:03:31 Caros fornecedores, bom dia.

Sistema 01/04/2025 às 10:03:45 daremos continuidade aos trabalhos.

Sistema 01/04/2025 às 12:31:21
Suspenderemos a sessão para intervalo de almoço e reativaremos ás 14h:30mm. O Prazo para envio
do documento transcorre  normalmente até o seu termino.

Sistema 01/04/2025 às 14:32:59 Caros Fornecedores, boa tarde.

Sistema 01/04/2025 às 14:38:18 documentos recebidos e diligenciados.

Sistema 01/04/2025 às 14:56:57
Caros Fornecedores, concedo o prazo até às 17h de hoje (01/04/2025), para manifestação de
interesse em participar do Cadastro de Reserva para esta Ata de Registro de Preços. Iremos abrir os
chats, apenas para manifestação de interesse.

Sistema 01/04/2025 às 17:00:52 Agradecemos a participação. Tenham todos e todas uma boa tarde.

1 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

31/03/2025 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

31/03/2025 às 12:10:01 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Item 1 - Conjunto delimitador fila
Conjunto Delimitador Fila Componentes: Pedestais Em Alumínio/Bases Em Ferro Fundido/Calo-, Altura Pedestal: 96CM, Comprimento
Fita: 2,20 M Entre Pedestais

Quantidade: 200 Valor estimado: R$ 330,0000 (unitário)

R$ 66.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,5000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.823.***-*1 - LUIZ ANTONIO SILVA BRESSANE para PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E
COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81, melhor lance: R$ 175,0000 (unitário) / R$
35.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.224.337/0001-13 - 51.224.337 ALLAN RODRIGO FELISBINO
SANTIAGO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 173,5000 (unitário)
R$ 34.700,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: conforme TR

Modelo/versão: conforme TR

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

55.120.094/0001-24 - 55.120.094 ANTONIO FERRAO NETO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 200,9900 (unitário)
R$ 40.198,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Zeus

Modelo/versão: Pedestal Alt. 91cm;Base 32cm Fita 2m comp/5cm larg

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

05.517.922/0001-94 - AVEC SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 319,9900 (unitário)
R$ 63.998,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Easyline

Modelo/versão: Alumínio 96cm

Valor proposta: R$ 400,0000 (unitário)
R$ 80.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

3 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.198.427/0001-87 - CH TREVISAN DIAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 319,5000 (unitário)
R$ 63.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Conjunto delimitador fila

Modelo/versão: Conjunto delimitador fila

Valor proposta: R$ 399,0000 (unitário)
R$ 79.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

02.648.737/0001-40 - DISPLAY PAINEIS ELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 178,5000 (unitário)
R$ 35.700,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DISPLAY PAINÉIS

Modelo/versão: 100176 (INOX COM FITA PRETA LISA)

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

45.392.681/0001-19 - ELDIAS COMERCIO DE UTILIDADES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 246,9900 (unitário)
R$ 49.398,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Safe Park

Modelo/versão: organizador

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

17.991.542/0001-76 - FULL TIME EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 400,0000 (unitário)
R$ 80.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 400,0000 (unitário)
R$ 80.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

40.296.759/0001-88 - GF BIANCHI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 199,5000 (unitário)
R$ 39.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: safe park

Modelo/versão: organizador de filas

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

4 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.532.872/0001-76 - GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 320,0000 (unitário)
R$ 64.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Pedestal Inox

Modelo/versão: Pedestal Inox

Valor proposta: R$ 350,0000 (unitário)
R$ 70.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

35.608.656/0001-76 - IMPERIUM HB IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 213,5000 (unitário)
R$ 42.700,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Zeus do Brasil

Modelo/versão: Zeus do Brasil

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

52.131.706/0001-96 - JF LOURENCO COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RJ

R$ 239,0000 (unitário)
R$ 47.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CONFORME TR

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 303,0000 (unitário)
R$ 60.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

30.500.671/0001-82 - LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 285,0000 (unitário)
R$ 57.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NEON

Modelo/versão: PEDESTAL ORGANIZADOR DE FILA

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

52.910.747/0001-80 - LINEARIS COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 328,0000 (unitário)
R$ 65.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Própria/Importado

Modelo/versão: PDF/cromado

Valor proposta: R$ 328,0000 (unitário)
R$ 65.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

5 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE
PAINEIS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 263,0000 (unitário)
R$ 52.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Própria/Próprio

Modelo/versão: PSF/cromado com fita preta

Valor proposta: R$ 328,5000 (unitário)
R$ 65.700,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

58.210.813/0001-96 - PREVI X PRODUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 286,0000 (unitário)
R$ 57.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PEDESTAL EM ALUMINIO

Modelo/versão: PEDESTAL EM ALUMINIO

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

10.322.423/0001-81 - PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E
COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 175,0000 (unitário)
R$ 35.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: easyline

Modelo/versão: neon

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

24.926.616/0001-56 - R61 COMERCIAL DE
ELETROELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 238,5000 (unitário)
R$ 47.700,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EASYLINE

Modelo/versão: NEON

Valor proposta: R$ 350,0000 (unitário)
R$ 70.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

53.475.570/0001-02 - UNIFILA BRASIL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Unifila / Unifila

Modelo/versão: 2001/Cromo

Valor proposta: R$ 330,0000 (unitário)
R$ 66.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 10:00:35 02.648.737/0001-40 R$ 300,0000

6 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 10:01:29 01.331.407/0001-64 R$ 290,0000

31/03/2025 às 10:02:07 44.532.872/0001-76 R$ 327,9900

31/03/2025 às 10:03:07 02.648.737/0001-40 R$ 285,0000

31/03/2025 às 10:03:19 58.210.813/0001-96 R$ 286,0000

31/03/2025 às 10:03:42 24.926.616/0001-56 R$ 283,5000

31/03/2025 às 10:03:57 02.648.737/0001-40 R$ 280,0000

31/03/2025 às 10:04:16 01.331.407/0001-64 R$ 270,0000

31/03/2025 às 10:05:01 02.648.737/0001-40 R$ 265,0000

31/03/2025 às 10:05:33 24.926.616/0001-56 R$ 268,5000

31/03/2025 às 10:05:45 01.331.407/0001-64 R$ 263,0000

31/03/2025 às 10:07:15 02.648.737/0001-40 R$ 260,0000

31/03/2025 às 10:08:25 24.926.616/0001-56 R$ 258,5000

31/03/2025 às 10:08:26 45.392.681/0001-19 R$ 259,9900

31/03/2025 às 10:08:38 02.648.737/0001-40 R$ 255,0000

31/03/2025 às 10:09:12 24.926.616/0001-56 R$ 253,5000

31/03/2025 às 10:09:35 02.648.737/0001-40 R$ 250,0000

31/03/2025 às 10:09:56 45.392.681/0001-19 R$ 248,5000

31/03/2025 às 10:10:02 02.648.737/0001-40 R$ 245,0000

31/03/2025 às 10:10:41 35.608.656/0001-76 R$ 243,4600

31/03/2025 às 10:10:50 02.648.737/0001-40 R$ 240,0000

31/03/2025 às 10:11:17 24.926.616/0001-56 R$ 238,5000

31/03/2025 às 10:11:30 02.648.737/0001-40 R$ 236,0000

31/03/2025 às 10:11:40 52.131.706/0001-96 R$ 288,0000

31/03/2025 às 10:11:48 10.322.423/0001-81 R$ 234,0000

31/03/2025 às 10:12:02 02.648.737/0001-40 R$ 232,5000

31/03/2025 às 10:12:27 40.296.759/0001-88 R$ 231,0000

31/03/2025 às 10:12:37 02.648.737/0001-40 R$ 229,0000

31/03/2025 às 10:13:14 35.608.656/0001-76 R$ 227,4700

31/03/2025 às 10:13:27 02.648.737/0001-40 R$ 225,0000

31/03/2025 às 10:14:06 35.608.656/0001-76 R$ 223,4900

31/03/2025 às 10:14:15 02.648.737/0001-40 R$ 220,0000

31/03/2025 às 10:14:54 35.608.656/0001-76 R$ 218,4900

31/03/2025 às 10:15:00 02.648.737/0001-40 R$ 215,0000

31/03/2025 às 10:16:27 35.608.656/0001-76 R$ 213,5000

7 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 10:16:30 52.131.706/0001-96 R$ 275,0000

31/03/2025 às 10:16:31 02.648.737/0001-40 R$ 210,0000

31/03/2025 às 10:18:01 55.120.094/0001-24 R$ 208,5000

31/03/2025 às 10:18:06 05.517.922/0001-94 R$ 327,9800

31/03/2025 às 10:18:09 02.648.737/0001-40 R$ 206,0000

31/03/2025 às 10:19:27 52.131.706/0001-96 R$ 271,0000

31/03/2025 às 10:20:57 55.120.094/0001-24 R$ 204,5000

31/03/2025 às 10:21:12 02.648.737/0001-40 R$ 202,0000

31/03/2025 às 10:22:25 30.500.671/0001-82 R$ 285,0000

31/03/2025 às 10:22:39 44.532.872/0001-76 R$ 326,4900

31/03/2025 às 10:22:55 51.224.337/0001-13 R$ 278,6000

31/03/2025 às 10:23:35 10.322.423/0001-81 R$ 200,0000

31/03/2025 às 10:23:45 02.648.737/0001-40 R$ 198,5000

31/03/2025 às 10:24:04 10.322.423/0001-81 R$ 195,0000

31/03/2025 às 10:24:22 02.648.737/0001-40 R$ 193,5000

31/03/2025 às 10:24:28 10.322.423/0001-81 R$ 190,0000

31/03/2025 às 10:24:45 02.648.737/0001-40 R$ 188,5000

31/03/2025 às 10:25:28 40.296.759/0001-88 R$ 203,0000

31/03/2025 às 10:25:49 10.322.423/0001-81 R$ 185,0000

31/03/2025 às 10:26:03 02.648.737/0001-40 R$ 183,5000

31/03/2025 às 10:27:06 51.224.337/0001-13 R$ 260,0000

31/03/2025 às 10:27:54 10.322.423/0001-81 R$ 180,0000

31/03/2025 às 10:28:51 02.648.737/0001-40 R$ 178,5000

31/03/2025 às 10:30:22 55.120.094/0001-24 R$ 202,9900

31/03/2025 às 10:30:22 05.517.922/0001-94 R$ 326,4800

31/03/2025 às 10:30:24 51.198.427/0001-87 R$ 397,5000

31/03/2025 às 10:30:26 51.224.337/0001-13 R$ 250,0000

31/03/2025 às 10:31:35 40.296.759/0001-88 R$ 201,0000

31/03/2025 às 10:32:56 44.532.872/0001-76 R$ 324,9900

31/03/2025 às 10:34:23 52.131.706/0001-96 R$ 265,0000

31/03/2025 às 10:35:54 05.517.922/0001-94 R$ 324,9800

31/03/2025 às 10:37:17 52.131.706/0001-96 R$ 260,0000

31/03/2025 às 10:37:32 44.532.872/0001-76 R$ 320,0000

31/03/2025 às 10:38:17 51.224.337/0001-13 R$ 200,0000 *

(lances com * foram excluídos)

8 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 10:38:48 52.131.706/0001-96 R$ 255,0000

31/03/2025 às 10:40:19 51.198.427/0001-87 R$ 396,0000

31/03/2025 às 10:40:19 55.120.094/0001-24 R$ 200,9900

31/03/2025 às 10:40:27 51.224.337/0001-13 R$ 247,0000

31/03/2025 às 10:41:42 52.131.706/0001-96 R$ 251,0000

31/03/2025 às 10:43:13 51.198.427/0001-87 R$ 394,5000

31/03/2025 às 10:44:44 51.198.427/0001-87 R$ 393,0000

31/03/2025 às 10:46:16 51.198.427/0001-87 R$ 391,5000

31/03/2025 às 10:46:20 52.131.706/0001-96 R$ 247,0000

31/03/2025 às 10:47:46 52.131.706/0001-96 R$ 245,0000

31/03/2025 às 10:49:16 51.198.427/0001-87 R$ 390,0000

31/03/2025 às 10:50:48 40.296.759/0001-88 R$ 199,5000

31/03/2025 às 10:50:49 51.198.427/0001-87 R$ 388,5000

31/03/2025 às 10:51:16 10.322.423/0001-81 R$ 175,0000

31/03/2025 às 10:52:48 51.198.427/0001-87 R$ 387,0000

31/03/2025 às 10:54:05 52.131.706/0001-96 R$ 241,0000

31/03/2025 às 10:55:36 51.198.427/0001-87 R$ 385,5000

31/03/2025 às 10:57:07 51.198.427/0001-87 R$ 384,0000

31/03/2025 às 10:57:09 52.131.706/0001-96 R$ 239,0000

31/03/2025 às 10:58:40 51.198.427/0001-87 R$ 382,5000

31/03/2025 às 11:00:10 45.392.681/0001-19 R$ 246,9900

31/03/2025 às 11:01:42 51.198.427/0001-87 R$ 381,0000

31/03/2025 às 11:03:16 51.198.427/0001-87 R$ 379,5000

31/03/2025 às 11:03:17 05.517.922/0001-94 R$ 319,9900

31/03/2025 às 11:04:48 51.198.427/0001-87 R$ 378,0000

31/03/2025 às 11:06:19 51.198.427/0001-87 R$ 376,5000

31/03/2025 às 11:07:52 51.198.427/0001-87 R$ 375,0000

31/03/2025 às 11:09:23 51.198.427/0001-87 R$ 373,5000

31/03/2025 às 11:10:54 51.198.427/0001-87 R$ 372,0000

31/03/2025 às 11:11:44 51.224.337/0001-13 R$ 173,5000

31/03/2025 às 11:13:15 51.198.427/0001-87 R$ 370,5000

31/03/2025 às 11:14:46 51.198.427/0001-87 R$ 369,0000

31/03/2025 às 11:16:17 51.198.427/0001-87 R$ 367,5000

31/03/2025 às 11:17:49 51.198.427/0001-87 R$ 366,0000

9 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Data/hora Participante Lance

31/03/2025 às 11:19:20 51.198.427/0001-87 R$ 364,5000

31/03/2025 às 11:20:51 51.198.427/0001-87 R$ 363,0000

31/03/2025 às 11:22:23 51.198.427/0001-87 R$ 361,5000

31/03/2025 às 11:23:54 51.198.427/0001-87 R$ 360,0000

31/03/2025 às 11:25:25 51.198.427/0001-87 R$ 358,5000

31/03/2025 às 11:26:56 51.198.427/0001-87 R$ 357,0000

31/03/2025 às 11:28:27 51.198.427/0001-87 R$ 355,5000

31/03/2025 às 11:29:57 51.198.427/0001-87 R$ 354,0000

31/03/2025 às 11:31:28 51.198.427/0001-87 R$ 352,5000

31/03/2025 às 11:33:00 51.198.427/0001-87 R$ 351,0000

31/03/2025 às 11:34:30 51.198.427/0001-87 R$ 349,5000

31/03/2025 às 11:36:02 51.198.427/0001-87 R$ 348,0000

31/03/2025 às 11:37:34 51.198.427/0001-87 R$ 346,5000

31/03/2025 às 11:39:05 51.198.427/0001-87 R$ 345,0000

31/03/2025 às 11:40:36 51.198.427/0001-87 R$ 343,5000

31/03/2025 às 11:42:08 51.198.427/0001-87 R$ 342,0000

31/03/2025 às 11:43:38 51.198.427/0001-87 R$ 340,5000

31/03/2025 às 11:45:09 51.198.427/0001-87 R$ 339,0000

31/03/2025 às 11:46:40 51.198.427/0001-87 R$ 337,5000

31/03/2025 às 11:48:10 51.198.427/0001-87 R$ 336,0000

31/03/2025 às 11:49:40 51.198.427/0001-87 R$ 334,5000

31/03/2025 às 11:51:10 51.198.427/0001-87 R$ 333,0000

31/03/2025 às 11:52:41 51.198.427/0001-87 R$ 331,5000

31/03/2025 às 11:54:11 51.198.427/0001-87 R$ 330,0000

31/03/2025 às 11:55:41 51.198.427/0001-87 R$ 328,5000

31/03/2025 às 11:57:12 51.198.427/0001-87 R$ 327,0000

31/03/2025 às 11:58:42 51.198.427/0001-87 R$ 325,5000

31/03/2025 às 12:00:12 51.198.427/0001-87 R$ 324,0000

31/03/2025 às 12:01:43 51.198.427/0001-87 R$ 322,5000

31/03/2025 às 12:03:13 51.198.427/0001-87 R$ 321,0000

31/03/2025 às 12:04:08 51.198.427/0001-87 R$ 319,5000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 10:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

10 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/03/2025 às 10:38:28 O lance no valor de R$ 200,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 31/03/2025 às 12:06:09 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 14:33:08 Caro fornecedor, este é seu menor valor?

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 14:34:05
Por gentileza, envie a proposta comercial, conforme modelo do anexo II do edital e uma ficha
técnica do produto.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 14:34:41
Sr. Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE
PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 16:36:00 do dia 31/03/2025. Justificativa: envio da proposta comercial.

Pelo participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 16:11:11
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:11:11 de 31/03/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES
DE PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 16:40:13
Caro fornecedor, por gentileza, envie a proposta comercial conforme o modelo do anexo II do
edital, incluindo o texto abaixo da tabela de descrição e valores.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 16:40:52

Sr. Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE
PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 18:41:00 do dia 31/03/2025. Justificativa: enviar conforme modelo do
anexo II do edital.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

31/03/2025 às 18:41:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:41:00 de 31/03/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE
ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81.

Sistema 01/04/2025 às 10:14:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/04/2025 10:24:11.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 10:21:10
Caro fornecedor, por gentileza, envie os documentos e anexo de habilitação, conforme elencados
no edital no que couber.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 10:23:25
Sr. Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE
PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 12:25:00 do dia 01/04/2025. Justificativa: documentos de habilitação.

Pelo participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 10:30:21 Prezados, bom dia! vou providenciar

Pelo participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 11:17:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:17:48 de 01/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES
DE PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81.

Pelo participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 11:18:17
Prezados, segue documentação em anexo, qualquer questão estamos disponíveis
.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 11:34:18 Caro fornecedor, envie a declaração do anexo IV do edital.

Sistema  para o
participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 11:34:47
Sr. Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE
PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81, você foi convocado para enviar anexos para o item 1.
Prazo para encerrar o envio: 13:36:00 do dia 01/04/2025. Justificativa: anexo IV do edital. .

Pelo participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 13:00:33
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:00:33 de 01/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES
DE PUBLICO LTDA, CNPJ 10.322.423/0001-81.

Pelo participante
10.322.423/0001-81

01/04/2025 às 14:34:14 Boa tarde!

11 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/04/2025 às 14:43:07
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/04/2025 14:53:07.

Sistema  para o
participante
02.648.737/0001-40

01/04/2025 às 14:57:18
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
40.296.759/0001-88

01/04/2025 às 14:57:28
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
55.120.094/0001-24

01/04/2025 às 14:57:38
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
35.608.656/0001-76

01/04/2025 às 14:57:54
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
24.926.616/0001-56

01/04/2025 às 14:58:10
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
45.392.681/0001-19

01/04/2025 às 14:58:46
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
01.331.407/0001-64

01/04/2025 às 14:59:47
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
30.500.671/0001-82

01/04/2025 às 15:00:04
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
58.210.813/0001-96

01/04/2025 às 15:00:54
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Pelo participante
35.608.656/0001-76

01/04/2025 às 15:03:10 Boa tarde. Temos interesse, porém mantendo nosso valor.

Pelo participante
30.500.671/0001-82

01/04/2025 às 15:03:33 Boa tarde, um momento que irei verificar!

Sistema  para o
participante
05.517.922/0001-94

01/04/2025 às 15:04:17
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
44.532.872/0001-76

01/04/2025 às 15:04:31
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
52.910.747/0001-80

01/04/2025 às 15:04:58
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Sistema  para o
participante
53.475.570/0001-02

01/04/2025 às 15:05:13
Caso tenha interesse, por gentileza, manifeste-se por este chat, informando se irá aderir pelo valor
da 1ª colocada ou se será pelo valor do seu último lance dado.

Pelo participante
30.500.671/0001-82

01/04/2025 às 15:06:54 Nao temos interesse no cadastro reserva!!

Pelo participante
44.532.872/0001-76

01/04/2025 às 15:06:56 Boa tarde Sr(a) pregoeiro, mantemos nosso valor 320,00

12 de 1307/05/2025 17:03



UASG 990037 PREGÃO 90019/2025

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

31/03/2025 às 14:34:41
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/03/2025 16:36:00. Motivo: envio da
proposta comercial.

31/03/2025 às 16:11:11
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 finalizou o envio de anexo.

31/03/2025 às 16:40:52
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/03/2025 18:41:00. Motivo: enviar
conforme modelo do anexo II do edital.

01/04/2025 às 10:23:25
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/04/2025 12:25:00. Motivo: documentos de
habilitação.

01/04/2025 às 11:17:48
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 finalizou o envio de anexo.

01/04/2025 às 11:34:47
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/04/2025 13:36:00. Motivo: anexo IV do

01/04/2025 às 13:00:33
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 finalizou o envio de anexo.

07/05/2025 às 17:03:53
Fornecedor PUBLIC SYSTEM INDUSTRIA E COMERCIO DE ORIENTADORES DE PUBLICO LTDA, CNPJ
10.322.423/0001-81 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 175,0000.

07/05/2025 às 17:03:53 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 01/04/2025 10:24:11

Intenção de recurso na habilitação: 01/04/2025 14:53:07

13 de 1307/05/2025 17:03


